Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Diretoria Administrativa – Supervisão de Licitações e Contratos

Página 1 de 2

ESCLARECIMENTO 1
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 20/2024

Foi encaminhada mensagem eletrônica solicitando esclarecimentos acerca

do Edital de Pregão Eletrônico n.º 20/2024, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para a realização dos serviços de revitalização da biblioteca e
espaço café do edifício sede do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, nos
termos seguintes:

À
Comissão de Licitações
Venho através deste solicitar informação referente aos projetos de Marcenaria –
Revitalização da Biblioteca
1. Movelaria Biblioteca
2. Placa Decorativa – Biblioteca
3. Movelaria – Espaço Café
4. Placa Decorativa – Espaço Café
Para o correto dimensionamento e orçamento precisamos dos projetos.
Teria condição de enviar ou disponibilizar???
Atenciosamente,

Resposta:

Prezado, as planilhas solicitadas em excel estão disponíveis no Portal de Licitações e
Contratos do TCE/PR para todos os interessados, no seguinte link:
https://pncp.tce.pr.gov.br/Licitacao/List.

- Na página inicial, clique na opção "Licitações e Avisos de Contratações".
- Ao acessar a página de "Licitações e Avisos de Contratações", dentro da opção
"Instrumento Convocatório", selecione "Edital".
- No campo destinado ao ano, insira "2024" para filtrar os editais desse ano.
- Clique no botão "Pesquisar". Isso filtrará os resultados de acordo com as
informações inseridas.
- Na lista de resultados que aparecerá, procure pelo título "Edital 20/24 – Biblioteca".
- Clique no botão ao lado do título do edital para acessar o edital e seus anexos.
- Ao clicar, você será direcionado para uma nova página, permitindo que você visualize
e baixe o edital e todos os anexos pertinentes.

Diante do exposto, esclarecem-se os questionamentos, mantendo-se

inalterado o Edital.

Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Diretoria Administrativa – Supervisão de Licitações e Contratos

Página 2 de 2

O inteiro teor do presente Pedido de Esclarecimentos ao Edital de Pregão

Eletrônico n.º 20/2024 será disponibilizado no Portal de Licitações e Contratos do

TCEPR, bem como no site www.gov.br/compras, para ciência de todos os
interessados.

SLC, em 28 de novembro de 2024.

MARIANA LEITE BADO
Pregoeira